AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2012

O Pregoeiro do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná – IPEM/PR TORNA PÚBLICO

que fará realizar o processo licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2012, do

tipo “Menor Preço”, de acordo com a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações

aplicáveis.

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada na

prestação de serviços de apoio administrativo, para atendimento à estrutura interna do IPEM-

PR na execução das atividades delegadas pelo INMETRO, de acordo com de acordo com as

especificações contidas no Edital e seus Anexos.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sede do IPEM/PR situada na Rua Estados Unidos, 135 - Bairro

Bacacheri, Curitiba-PR.

RETIRADA DO EDITAL: no mesmo endereço acima.

SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2012, às 14h.

Laertes Coelho Netto

Pregoeiro do IPEM-PR